РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«23» ноября 2023 года                    с. Казачинское                              № 27-229

О внесении изменений и дополнений в Решение Казачинского районного

Совета депутатов от 20.07.2023 № 25-208 «Об утверждении Положения

об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на

пенсию за выслугу лет за счет бюджета Казачинского района»

В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565

«Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в

Красноярском крае», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь ст.21 Устава Казачинского района Казачинский

районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Казачинского районного Совета депутатов от

20.07.2023 № 25-208 «Об утверждении Положения об условиях и порядке

предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет

за счет бюджета Казачинского района» следующие изменения:

1.1 пункт 5 Решения изложить в следующей редакции:

«5. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Новая жизнь» и распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 июля 2023г.».

1.2 пункт 2.6 Положения дополнить подпунктом следующего

содержания:

«10) иные выплаты в соответствии с федеральными законами.».

1.3 в Приложении 1 к Положению слова «Пенсионного фонда

Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и

социального страхования Российской Федерации».

1.4 в Приложении 2 к Положению добавить строку:

«11) иные выплаты в соответствии с федеральными законами».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

председателя планово-бюджетной комиссии.

3. Настоящее Решение вступает после дня его официального

опубликования в газете «Новая жизнь».

Председатель Казачинского

районного Совета депутатов

_________ А.Ю. Парилов

Первый заместитель главы района

по оперативной работе

________________Е.В. Савков